
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

Página 1 de 1 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018 
PROCESSO Nº 08/2018 

 
RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapetininga, no uso das suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei Complementar Federal 
nº 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, e 
as normas legais e regulamentares aplicáveis, torna público, para o conhecimento dos 
interessados, que FICAM RETIFICADOS os seguintes dispositivos do Edital do Pregão 
Presencial nº 02/2018, que tem como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para a 
aquisição de veículos novos, zero quilômetro, tipo passeio, ano/modelo 2018/2018, para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Itapetininga. 
 
 
1 - Fica retificado o item 1.2. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS do Anexo I – Termo de Referência, 
conforme segue: 
 
ONDE SE LÊ: 
 
➢ COMANDO INTERNO DA ABERTURA DO PORTA-MALAS; 

LEIA-SE: 
 
➢ COMANDO INTERNO E/OU NA CHAVE DA ABERTURA DO PORTA-MALAS; 

 
ONDE SE LÊ: 
 
➢ SISTEMA MULTIMIDIA com tela de LCD de, no mínimo, 7” sensível ao toque e áudio 
compatível com DVD player, CD-R/RW, MP3, WMA + rádio AM/FM + sistema de navegação 
(GPS) + Conexão USB; Sensores e/ou Câmera de Ré (com linhas-guia auxiliares) + Bluetooth + 
4 (quatro) autofalantes; 

 
LEIA-SE: 
 
➢ SISTEMA MULTIMIDIA com tela de LCD de, no mínimo, 7” sensível ao toque e áudio 
compatível MP3, rádio AM/FM + sistema de navegação (GPS) + Conexão USB; Sensores e/ou 
Câmera de Ré (com linhas-guia auxiliares) + Bluetooth + 4 (quatro) autofalantes; 

 
Por se tratar de alterações que afetam a formulação das propostas, fica prorrogada a data 
da sessão pública, bem como da entrega dos envelopes para o dia 20 de abril de 2018 às 
14:00 horas (Art. 21, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93). 
 
 Ficam mantidas as demais disposições integrantes do Edital do Pregão Presencial nº 
02/2018. 
 

Itapetininga, 06 de abril de 2018. 
 
 
 

Antonio Etson Brun 
Presidente da Câmara Municipal de Itapetininga 

 


